
Мэрия  города Магадана  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от 03.03.2016 г. № 574 

  город Магадан 

 

 

 
О внесении изменений в 
постановление мэрии города 
Магадана  от  21.03.2011 года  № 
943  «Об утверждении  админис-
тративного  регламента предос-  
тавления  муниципальной  
услуги  «Прием  заявлений, 
постановка на учет и 
зачисление  детей в образовате-
льные учреждения, реализую-
щие основную образовательную 
программу дошкольного 
образования (детские сады)»  
 

 

 

 В целях реализации положений Федерального закона от 01.12.2014 

года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», во исполнение распоряжения 

губернатора Магаданской области от 19.01.2016 года № 13-р «О мониторинге 

административных регламентов предоставления государственных услуг 

органами исполнительной власти Магаданской области», руководствуясь 

статьями  35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 21.03.2011 года 

№ 943 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в образовательные учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» 

следующие изменения:   

1.1. Наименование пункта 2.12 изложить в следующей редакции: 

 «Требования к помещениям, в которых предоставляются 

муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о 

предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с 

образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 



 2 

предоставления муниципальной услуги, в том числе, к обеспечению 

доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов». 

 1.2. Пункт 2.12 дополнить вторым абзацем следующего содержания:  

«При предоставлении муниципальной услуги должны соблюдаться 

требования по обеспечению доступности для инвалидов помещений, в 

которых предоставляется муниципальная услуга, зала ожидания, мест для 

заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, 

информационных стендов с образцами их заполнения и перечнем 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 

защите инвалидов». 

         1.3. Дополнить  раздел II «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» пунктом 2.14.4 следующего содержания: 
 «При обращении лица, являющимся инвалидом 1 или 2 группы, с заяв-

лением о предоставлении муниципальной услуги в Многофункциональный 

центр, указывается способ получения муниципальной услуги с указанием 

места фактического проживания». 
 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 
   

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                    Ю.Ф. Гришан 

 

 

 
        

 
 
 

 


